

令和2年度
(第20期事業年度)

決 算 報 告 書

令和3年6月28日
国土交通大臣承認

国立研究開発法人土木研究所

決算報告書

令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位:千円)

区 分	安全・安心な社会の実現への貢献				社会資本の戦略的な維持管理・更新への貢献				持続可能で活力ある社会の実現への貢献				法人共通				合計				
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	
収入																					
運営費交付金	2,343,578	2,343,578	0		2,297,447	2,297,447	0		2,487,484	2,487,484	0		1,538,775	1,538,775	0		8,667,284	8,667,284	0		
施設整備費補助金	-	198,594	△ 198,594	前年度からの繰越による増。	237,600	159,940	77,660	翌年度への繰越による減。	255,390	372,781	△ 117,391	前年度からの繰越による増。	-	0	0		492,990	731,315	△ 238,325	前年度からの繰越による増。	
技術研究開発費補助金	-	179,871	△ 179,871	技術研究開発費補助金があったことによる増。	-	132,484	△ 132,484	技術研究開発費補助金があったことによる増。	-	0	0		-	0	0		-	312,354	△ 312,354	技術研究開発費補助金があったことによる増。	
受託収入	126,261	184,097	△ 57,836	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	65,915	29,654	36,261	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	135,993	122,585	13,408		53,423	11,741	41,682	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	381,592	348,077	33,515		
施設利用料等収入	-	0	0		-	0	0		-	0	0		107,895	214,209	△ 106,314	財産賃貸収入等が予定を上回ったことによる増。	107,895	214,209	△ 106,314	財産賃貸収入等が予定を上回ったことによる増。	
寄附金収入	-	0	0		-	1,000	△ 1,000	寄附があったことによる増。	-	480	△ 480	寄附があったことによる増。	-	0	0		-	1,480	△ 1,480	寄附があったことによる増。	
その他事業収入	-	3,753	△ 3,753	科研費間接費収入があったことによる増。	-	205	△ 205	科研費間接費収入があったことによる増。	-	1,822	△ 1,822	科研費間接費収入があったことによる増。	-	3,499	△ 3,499	科研費間接費収入があったことによる増。	-	9,279	△ 9,279	科研費間接費収入があったことによる増。	
雑収入	-	0	0		-	0	0		-	0	0		-	13,972	△ 13,972	還付消費税等があったことによる増。	-	13,972	△ 13,972	還付消費税等があったことによる増。	
計	2,469,839	2,909,893	△ 440,054		2,600,962	2,620,729	△ 19,767		2,878,867	2,985,153	△ 106,286		1,700,093	1,782,196	△ 82,103		9,649,761	10,297,971	△ 648,210		
支出																					
業務経費	1,215,828	1,102,256	113,572		1,268,451	1,238,025	30,426		1,236,520	1,165,817	70,703		-	0	0		3,720,799	3,506,097	214,702		
施設整備費	-	198,594	△ 198,594	前年度からの繰越による増。	237,600	159,940	77,660	翌年度への繰越による減。	255,390	372,781	△ 117,391	前年度からの繰越による増。	-	0	0		492,990	731,315	△ 238,325	前年度からの繰越による増。	
技術研究開発費補助金	-	179,871	△ 179,871	技術研究開発費補助金があったことによる増。	-	132,484	△ 132,484	技術研究開発費補助金があったことによる増。	-	0	0		-	0	0		-	312,354	△ 312,354	技術研究開発費補助金があったことによる増。	
受託経費	126,261	117,037	9,224		65,915	28,653	37,262	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	135,993	119,216	16,777	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	-	0	0		328,169	264,907	63,262	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	
人件費	1,127,750	1,102,755	24,995		1,028,996	1,010,288	18,708		1,250,964	1,203,611	47,353		1,198,025	1,185,521	12,504		4,605,735	4,502,175	103,560		
一般管理費	-	0	0		-	0	0		-	0	0		502,068	557,314	△ 55,246	財産賃貸経費等が予定を上回ったことによる増。	502,068	557,314	△ 55,246	財産賃貸経費等が予定を上回ったことによる増。	
計	2,469,839	2,700,513	△ 230,674		2,600,962	2,569,390	31,572		2,878,867	2,861,426	17,441		1,700,093	1,742,835	△ 42,742		9,649,761	9,874,162	△ 224,401		

※各項目毎の単位未満の端数については、四捨五入しているため合計欄が一致しない場合があります。

(注1) 決算金額における人件費は、給与、賞与、諸手当、法定福利費及び産業医報酬で構成されています。

(注2) 決算金額における業務経費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。

(注3) 決算金額における一般管理費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。